

## Ficha técnica



### POLLO MECHADO SIN CONDIMENTO

<b>Ingredientes</b>	Pechuga de pollo, agua, sal.
<b>Alérgenos</b>	<b>Puede contener gluten.</b>
<b>Durabilidad</b>	364 días desde la fecha de fabricación
<b>Descripción</b>	Hilas de pechuga de pollo guisado.
<b>Almacenamiento, conservación y transporte</b>	En congelación a -18 °C
<b>Modo de preparación</b>	Dejar descongelar en refrigeración o calentar al gusto.
<b>Identificación del fabricante</b>	Tinerfeña de Pastas, S.L. C.I.F.: B38265070 N.R.S.I.:26.03.004/TF

#### FORMATOS

<b>Referencia</b>	<b>10139</b>	<b>10145</b>
<b>EAN</b>	<b>8436010471394</b>	<b>8436010471455</b>
<b>Presentación</b>	<b>Bandeja termosellada de 500 gr.</b>	<b>Bolsa de 2 Kg.</b>
<b>Cajas</b>	<b>Caja de 8 unidades.</b>	<b>Caja de 4 unidades.</b>

**GRUPO POBLACIONAL AL QUE VA DIRIGIDO: Apto para cualquier consumidor que no sea intolerante al gluten.**

#### INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100 GRAMOS.

	<b>VALOR ENERGÉTICO</b>	<b>KJ/ KCAL 418/100</b>
<b>Valores</b>	<b>Grasas</b>	<b>0g</b>
	<b>De las cuales saturadas</b>	<b>7g</b>
	<b>Hidratos de carbono</b>	<b>7g</b>
	<b>De los cuales azúcares</b>	<b>6g</b>
	<b>proteínas</b>	<b>30g</b>
	<b>sal</b>	<b>0.2g</b>

#### **paramétricos microbiológicos permitidos**

- Comidas preparadas:
  - o Según el Real Decreto 135/2010: Listeria monocytogenes → ausencia en 25 gramos.